
MERCOLEDÌ 8 NOVEMBRE

PALINSESTO 2023

ESPOSITOREORARIO TITOLO INTERVENTO 

AGGIORNATO AL 2 NOVEMBRE 2023

“SOLUZIONI INNOVATIVE PER LA MOBILITÀ URBANA A DUE RUOTE”
BY CAMERA DI COMMERCIO MILANO MONZA E BRIANZA

CICLOLOGISTICA E CARGOBIKE: MODELLI DI SVILUPPO PER L’ULTIMO
MIGLIO E LA MOBILITÀ URBANA BY LACARGOBIKE

LA MOBILITÀ URBANA SECONDO YAMAHA

TEST SULLA MOBILITÀ URBANA. IL CASO DI BOLOGNA E TORINO:
LE DUE RUOTE GARANTISCONO MAGGIORE MOBILITÀ BY FMI

POLIZIA STRADALE - “FATE ATTENZIONE! AUTO E MOTO TRA TRAFFICO E TECNOLOGIA”

PROGETTO WEELO - VELOSTAZIONI E SERVIZI PER INCREMENTARE
LA QUOTA DI SPOSTAMENTI BREVI SU DUE RUOTE BY BICINCITTÀ SRL

URBAN MOBILITY – FANTIC ELECTRIC

SICUREZZA STRADALE NEL CONTESTO URBANO:
IL CONTRIBUTO DELL’ARMA DEI CARABINIERI

SOLUZIONI DI DATA INTELLIGENCE PER PIANIFICARE LA CITTÀ BY BLIMP SRL

PIATTAFORMA MODULARE DI VELOCIPEDI DA LAVORO “UNICA6” BY IAT

TEST CASCHI BY ANCMA

IL RUOLO (E L’EVOLUZIONE) DELLA BICICLETTA NEGLI SPOSTAMENTI
URBANI BY HIRIDE SUSPENSION

CONFERENZA STAMPA DI PRESENTAZIONE AREA Y.U.M.  

“IL MERCATO ITALIANO DEL QUADRICICLO ELETTRICO: SITUAZIONE ATTUALE
E TENDENZE FUTURE” BY FIVE

10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

17.00

CCIAA

LACARGOBIKE

YAMAHA

FMI

POLIZIA

BICINCITTA’

FANTIC

CARABINIERI

BLIMP

IAT

ANCMA

HIRIDE

ANCMA

FIVE



GIOVEDÌ 9 NOVEMBRE

BIKE FACTORY - FORMAZIONE DEI PROFESSIONISTI
BY CAMERA DI COMMERCIO MILANO MONZA E BRIANZA

TEST CASCHI BY ANCMA

“ABS: SICUREZZA, INNOVAZIONE E PERFORMANCE PER
LA MOBILITÀ DEL FUTURO” BY BLUBRAKE SPA

USO ED EVOLUZIONE DELL’ABBIGLIAMENTO PROTETTIVO BY FRANCO GATTO

SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE: LE CERTIFICAZIONI AMBIENTALI BY TÜV RHEINLAND

POLIZIA STRADALE - “E RICORDATEVI: LUCI SEMPRE ACCESE E CASCO BEN ALLACCIATO ”

BICIPOLITANE, CITTÀ A MISURA DI UOMO E DI EBIKE: IL FUTURO È GIÀ PRESENTE”
BY WORLD DIMENSION SRL

L’EBIKE SU MISURA DELLE TUE ESIGENZA BY THOK EBIKE

VIVERE LA MOTO NELL’ERA DELL’ELETTRIFICAZIONE BY RICCARDO MATESIC, GIORNALISTA

“UNTOUCHABLE,  E-BIKE CON SISTEMA ANTIFURTO INTEGRATO” BY 5R SERVICE & CONSULTING

TEST CASCHI BY ANCMA

“IL MERCATO ITALIANO DEL QUADRICICLO ELETTRICO:
SITUAZIONE ATTUALE E TENDENZE FUTURE” BY FIVE

SICUREZZA STRADALE NEL CONTESTO URBANO: IL CONTRIBUTO DELL’ARMA DEI CARABINIERI

“SOLUZIONI SOFTWARE PER IL CICLISTA URBANO” BY CBT ITALIA

CARGO BIKE: ULTIMO MIGLIO E FUTURO PER LE PMI BY BERGAMONT

10.30 

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.30

CCIAA

ANCMA

BLUBRAKE

GATTO

TUV

POLIZIA

WORLD DIMENSION

THOK

MATESIC

5R CONSULTING

ANCMA

FIVE

CARABINIERI

CBT

BERGAMONT

PALINSESTO 2023

ESPOSITOREORARIO TITOLO INTERVENTO 



VENERDÌ 10 NOVEMBRE

PROGETTO WEELO VELOSTAZIONI E SERVIZI PER INCREMENTARE LA QUOTA DI
SPOSTAMENTI BREVI SU DUE RUOTE BY BICINCITTÀ SRL

“IL MERCATO ITALIANO DEL QUADRICICLO ELETTRICO: SITUAZIONE ATTUALE
E TENDENZE FUTURE” BY FIVE

DAI FURGONCINI DONISELLI DEL 1919 ALLE CARGO BIKE TRIKEGO DEL 2023 
Y DONISELLI VELO MOTO SRL

SOLUZIONI DI DATA INTELLIGENCE PER PIANIFICARE LA CITTÀ BY BLIMP SRL

POLIZIA STRADALE - “LA VELOCITÀ CORRE SUL FILO DELLA VITA”

TEST CASCHI BY ANCMA

L’EBIKE SU MISURA DELLE TUE ESIGENZA BY THOK EBIKE

CARGO BIKE: ULTIMO MIGLIO E FUTURO PER LE PMI BY BERGAMONT

“SOLUZIONE A GUIDA AUTONOMA PER LE CONSEGNE ULTIMO MIGLIO” BY YAPE SRL

SICURI E CONSAPEVOLI IN STRADA CON LA FEDERAZIONE MOTOCICLISTICA ITALIANA

SICUREZZA STRADALE NEL CONTESTO URBANO: IL CONTRIBUTO DELL’ARMA DEI CARABINIERI

SCARPONI MOTORCYCLES URBAN SPORT UTILITY BIKE BY TOMAHAWK SRL

“LA VELOMOBILE PER LA NUOVA MOBILITÀ URBANA” BY INDIMOB

TEST CASCHI BY ANCMA

“UNTOUCHABLE,  E-BIKE CON SISTEMA ANTIFURTO INTEGRATO” BY 5R SERVICE & CONSULTING

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.30

BICINCITTA’

FIVE

DONISELLI

BLIMP

POLIZIA

ANCMA

THOK

BERGAMONT

YAPE

FMI

CARABINIERI

TOMAHAWK

INDIMOB

ANCMA

5R CONSULTING

PALINSESTO 2023

ESPOSITOREORARIO TITOLO INTERVENTO 



SABATO 11 NOVEMBRE

DAI FURGONCINI DONISELLI DEL 1919 ALLE CARGO BIKE TRIKEGO DEL 2023
BY DONISELLI VELO MOTO SRL

IL RUOLO (E L’EVOLUZIONE) DELLA BICICLETTA NEGLI SPOSTAMENTI URBANI BY HIRIDE SUSPENSION

TEST CASCHI BY ANCMA

SICUREZZA STRADALE NEL CONTESTO URBANO: IL CONTRIBUTO DELL’ARMA DEI CARABINIERI

HONDA: VEICOLI GREEN FIN DALLA PRODUZIONE

CICLOLOGISTICA E CARGOBIKE: MODELLI DI SVILUPPO PER L’ULTIMO MIGLIO
E LA MOBILITÀ URBANA BY LACARGOBIKE

PROGETTO WEELO VELOSTAZIONI E SERVIZI PER INCREMENTARE LA QUOTA DI
SPOSTAMENTI BREVI SU DUE RUOTE BY BICINCITTÀ SRL

URBAN MOBILITY – FANTIC ELECTRIC

“ABS: SICUREZZA, INNOVAZIONE E PERFORMANCE PER LA MOBILITÀ DEL FUTURO”
BY BLUBRAKE SPA

POLIZIA STRADALE - “SU STRADA GUIDA IN MODO SICURO”

“SOLUZIONI SOFTWARE PER IL CICLISTA URBANO” BY CBT ITALIA

TEST CASCHI BY ANCMA

“SOLUZIONE A GUIDA AUTONOMA PER LE CONSEGNE ULTIMO MIGLIO” BY YAPE SRL

“BICIPOLITANE, CITTÀ A MISURA DI UOMO E DI EBIKE: IL FUTURO È GIÀ PRESENTE”
BY WORLD DIMENSION SRL

“LA VELOMOBILE PER LA NUOVA MOBILITÀ URBANA” BY INDIMOB

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.30

DONISELLI

HIRIDE

ANCMA

CARABINIERI

HONDA

LACARGOBIKE

BICINCITTA’

FANTIC

BLUBRAKE

POLIZIA

CBT

ANCMA

YAPE

WORLD DIMENSION

INDIMOB

PALINSESTO 2023

ESPOSITOREORARIO TITOLO INTERVENTO 



DOMENICA 12 NOVEMBRE

TEST CASCHI BY ANCMA

POLIZIA STRADALE - “IL CELLULARE…UNA DISTRAZIONE VITALE”

L’EBIKE SU MISURA DELLE TUE ESIGENZA BY THOK EBIKE

“ABS: SICUREZZA, INNOVAZIONE E PERFORMANCE PER LA MOBILITÀ DEL FUTURO” BY BLUBRAKE SPA

“UNTOUCHABLE,  E-BIKE CON SISTEMA ANTIFURTO INTEGRATO” BY 5R SERVICE & CONSULTING

“SOLUZIONI SOFTWARE PER IL CICLISTA URBANO” BY CBT ITALIA

CARGO BIKE: ULTIMO MIGLIO E FUTURO PER LE PMI BY BERGAMONT

SICURI E CONSAPEVOLI IN STRADA CON LA FEDERAZIONE MOTOCICLISTICA ITALIANA

SICUREZZA STRADALE NEL CONTESTO URBANO: IL CONTRIBUTO DELL’ARMA DEI CARABINIERI

TEST CASCHI BY ANCMA

PIATTAFORMA MODULARE DI VELOCIPEDI DA LAVORO “UNICA6” BY IAT

“SOLUZIONE A GUIDA AUTONOMA PER LE CONSEGNE ULTIMO MIGLIO” BY YAPE SRL

SCARPONI MOTORCYCLES URBAN SPORT UTILITY BIKE BY TOMAHAWK SRL

DAI FURGONCINI DONISELLI DEL 1919 ALLE CARGO BIKE TRIKEGO DEL 2023
BY DONISELLI VELO MOTO SRL

“LA VELOMOBILE PER LA NUOVA MOBILITÀ URBANA” BY INDIMOB

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.30

ANCMA

POLIZIA

THOK

BLUBRAKE

5R CONSULTING

CBT

BERGAMONT

FMI

CARABINIERI

ANCMA

IAT

YAPE

TOMAHAWK

DONISELLI

INDIMOB

PALINSESTO 2023

ESPOSITOREORARIO TITOLO INTERVENTO 


