



AGGIORNATO AL 2 NOVEMBRE 2023

MERCOLEDÌ 8 NOVEMBRE

E TECNOLOGIA"
SRL
Т
TUALE







GIOVEDÌ 9 NOVEMBRE

ORARIO	ESPOSITORE	TITOLO INTERVENTO
10.30	CCIAA	BIKE FACTORY - FORMAZIONE DEI PROFESSIONISTI BY CAMERA DI COMMERCIO MILANO MONZA E BRIANZA
11.00	ANCMA	TEST CASCHI BY ANCMA
11.30	BLUBRAKE	"ABS: SICUREZZA, INNOVAZIONE E PERFORMANCE PER LA MOBILITÀ DEL FUTURO" BY BLUBRAKE SPA
12.00	GATTO	USO ED EVOLUZIONE DELL'ABBIGLIAMENTO PROTETTIVO BY FRANCO GATTO
12.30	TUV	SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE: LE CERTIFICAZIONI AMBIENTALI BY TÜV RHEINLAND
13.00	POLIZIA	POLIZIA STRADALE - "E RICORDATEVI: LUCI SEMPRE ACCESE E CASCO BEN ALLACCIATO "
13.30	WORLD DIMENSION	BICIPOLITANE, CITTÀ A MISURA DI UOMO E DI EBIKE: IL FUTURO È GIÀ PRESENTE" BY WORLD DIMENSION SRL
14.00	тнок	L'EBIKE SU MISURA DELLE TUE ESIGENZA BY THOK EBIKE
14.30	MATESIC	VIVERE LA MOTO NELL'ERA DELL'ELETTRIFICAZIONE BY RICCARDO MATESIC, GIORNALISTA
15.00	5R CONSULTING	"UNTOUCHABLE, E-BIKE CON SISTEMA ANTIFURTO INTEGRATO" BY 5R SERVICE & CONSULTING
15.30	ANCMA	TEST CASCHI BY ANCMA
16.00	FIVE	"IL MERCATO ITALIANO DEL QUADRICICLO ELETTRICO: SITUAZIONE ATTUALE E TENDENZE FUTURE" BY FIVE
16.30	CARABINIERI	SICUREZZA STRADALE NEL CONTESTO URBANO: IL CONTRIBUTO DELL'ARMA DEI CARABINIERI
17.00	СВТ	"SOLUZIONI SOFTWARE PER IL CICLISTA URBANO" BY CBT ITALIA
17.30	BERGAMONT	CARGO BIKE: ULTIMO MIGLIO E FUTURO PER LE PMI BY BERGAMONT







VENERDÌ 10 NOVEMBRE

ORARIO	ESPOSITORE	TITOLO INTERVENTO
10.30	BICINCITTA'	PROGETTO WEELO VELOSTAZIONI E SERVIZI PER INCREMENTARE LA QUOTA DI SPOSTAMENTI BREVI SU DUE RUOTE BY BICINCITTÀ SRL
11.00	FIVE	"IL MERCATO ITALIANO DEL QUADRICICLO ELETTRICO: SITUAZIONE ATTUALE E TENDENZE FUTURE" BY FIVE
11.30	DONISELLI	DAI FURGONCINI DONISELLI DEL 1919 ALLE CARGO BIKE TRIKEGO DEL 2023 Y DONISELLI VELO MOTO SRL
12.00	BLIMP	SOLUZIONI DI DATA INTELLIGENCE PER PIANIFICARE LA CITTÀ BY BLIMP SRL
12.30	POLIZIA	POLIZIA STRADALE - "LA VELOCITÀ CORRE SUL FILO DELLA VITA"
13.00	ANCMA	TEST CASCHI BY ANCMA
13.30	тнок	L'EBIKE SU MISURA DELLE TUE ESIGENZA BY THOK EBIKE
14.00	BERGAMONT	CARGO BIKE: ULTIMO MIGLIO E FUTURO PER LE PMI BY BERGAMONT
14.30	YAPE	"SOLUZIONE A GUIDA AUTONOMA PER LE CONSEGNE ULTIMO MIGLIO" BY YAPE SRL
15.00	FMI	SICURI E CONSAPEVOLI IN STRADA CON LA FEDERAZIONE MOTOCICLISTICA ITALIANA
15.30	CARABINIERI	SICUREZZA STRADALE NEL CONTESTO URBANO: IL CONTRIBUTO DELL'ARMA DEI CARABINIERI
16.00	TOMAHAWK	SCARPONI MOTORCYCLES URBAN SPORT UTILITY BIKE BY TOMAHAWK SRL
16.30	INDIMOB	"LA VELOMOBILE PER LA NUOVA MOBILITÀ URBANA" BY INDIMOB
17.00	ANCMA	TEST CASCHI BY ANCMA
17.30	5R CONSULTING	"UNTOUCHABLE, E-BIKE CON SISTEMA ANTIFURTO INTEGRATO" BY 5R SERVICE & CONSULTING







SABATO 11 NOVEMBRE

ORARIO	ESPOSITORE	TITOLO INTERVENTO
10.30	DONISELLI	DAI FURGONCINI DONISELLI DEL 1919 ALLE CARGO BIKE TRIKEGO DEL 2023 BY DONISELLI VELO MOTO SRL
11.00	HIRIDE	IL RUOLO (E L'EVOLUZIONE) DELLA BICICLETTA NEGLI SPOSTAMENTI URBANI BY HIRIDE SUSPENSIOI
11.30	ANCMA	TEST CASCHI BY ANCMA
12.00	CARABINIERI	SICUREZZA STRADALE NEL CONTESTO URBANO: IL CONTRIBUTO DELL'ARMA DEI CARABINIERI
12.30	HONDA	HONDA: VEICOLI GREEN FIN DALLA PRODUZIONE
13.00	LACARGOBIKE	CICLOLOGISTICA E CARGOBIKE: MODELLI DI SVILUPPO PER L'ULTIMO MIGLIO E LA MOBILITÀ URBANA BY LACARGOBIKE
13.30	BICINCITTA	PROGETTO WEELO VELOSTAZIONI E SERVIZI PER INCREMENTARE LA QUOTA DI SPOSTAMENTI BREVI SU DUE RUOTE BY BICINCITTÀ SRL
14.00	FANTIC	URBAN MOBILITY - FANTIC ELECTRIC
14.30	BLUBRAKE	"ABS: SICUREZZA, INNOVAZIONE E PERFORMANCE PER LA MOBILITÀ DEL FUTURO" BY BLUBRAKE SPA
15.00	POLIZIA	POLIZIA STRADALE - "SU STRADA GUIDA IN MODO SICURO"
15.30	СВТ	"SOLUZIONI SOFTWARE PER IL CICLISTA URBANO" BY CBT ITALIA
16.00	ANCMA	TEST CASCHI BY ANCMA
16.30	YAPE	"SOLUZIONE A GUIDA AUTONOMA PER LE CONSEGNE ULTIMO MIGLIO" BY YAPE SRL
17.00	WORLD DIMENSION	"BICIPOLITANE, CITTÀ A MISURA DI UOMO E DI EBIKE: IL FUTURO È GIÀ PRESENTE"
17.30	INDIMOB	BY WORLD DIMENSION SRL "LA VELOMOBILE PER LA NUOVA MOBILITÀ URBANA" BY INDIMOB







DOMENICA 12 NOVEMBRE

ORARIO	ESPOSITORE	TITOLO INTERVENTO
10.30	ANCMA	TEST CASCHI BY ANCMA
11.00	POLIZIA	POLIZIA STRADALE - "IL CELLULAREUNA DISTRAZIONE VITALE"
11.30	ТНОК	L'EBIKE SU MISURA DELLE TUE ESIGENZA BY THOK EBIKE
12.00	BLUBRAKE	"ABS: SICUREZZA, INNOVAZIONE E PERFORMANCE PER LA MOBILITÀ DEL FUTURO" BY BLUBRAKE SPA
12.30	5R CONSULTING	"UNTOUCHABLE, E-BIKE CON SISTEMA ANTIFURTO INTEGRATO" BY 5R SERVICE & CONSULTING
13.00	СВТ	"SOLUZIONI SOFTWARE PER IL CICLISTA URBANO" BY CBT ITALIA
13.30	BERGAMONT	CARGO BIKE: ULTIMO MIGLIO E FUTURO PER LE PMI BY BERGAMONT
14.00	FMI	SICURI E CONSAPEVOLI IN STRADA CON LA FEDERAZIONE MOTOCICLISTICA ITALIANA
14.30	CARABINIERI	SICUREZZA STRADALE NEL CONTESTO URBANO: IL CONTRIBUTO DELL'ARMA DEI CARABINIERI
15.00	ANCMA	TEST CASCHI BY ANCMA
15.30	IAT	PIATTAFORMA MODULARE DI VELOCIPEDI DA LAVORO "UNICA6" BY IAT
16.00	YAPE	"SOLUZIONE A GUIDA AUTONOMA PER LE CONSEGNE ULTIMO MIGLIO" BY YAPE SRL
16.30	TOMAHAWK	SCARPONI MOTORCYCLES URBAN SPORT UTILITY BIKE BY TOMAHAWK SRL
17.00	DONISELLI	DAI FURGONCINI DONISELLI DEL 1919 ALLE CARGO BIKE TRIKEGO DEL 2023 BY DONISELLI VELO MOTO SRL
17.30	INDIMOB	"LA VELOMOBILE PER LA NUOVA MOBILITÀ URBANA" BY INDIMOB

